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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: buxhetit t& vitit 2026-2028 ! E‘%’ (s

E nderuar,

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, si dhe nenit 6 pika
1.3 UA (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n&¢ Komuna, Qarkorés
2026/01, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né kordinim me kryetarin ¢ Komunés s&¢ Mitrovicés, né
bashképunim me drejtorét e drejtorive, Grupi Punues pér dégjime buxhetore 2026-2028 ka béré
organizimin e dégjimeve buxhetore publike me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit p&r vitin 2026 dhe
vlerésimet pér vitet 2027 dhe 2028.

Referuar né vendimin e kryetarit t& komunés pér formimin e Grupit Punues pér mbajtjen e
dégjimeve buxhetore 2026-2028 né Komunén e Mitrovicés s Jugut, grupi punues ka hartuar
raportin me shkrim dhe i njéjti i &shté dérguar Drejtoréve t& Drejtorive pér trajtim/pérgjigje né
kérkesat e qytetaréve.

NEg procesin e dégjimeve buxhetore me qytetaré pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2026-2028 i
kemi pérfshi gjithsej 5 dégjime buxhetore, prej t& cilave dégjimi i paré ka qené pér KAB - Komunal
2026-2028 dhe katér dégjime pér planifikimin e buxhetit komunal 2026-2028.




Metodat e Data/Kohé- | Numrii pjesémarrésve | Numriiatyreqé | Numrii kérkesave
konsultimeve zgjatja kané dhéné té pranuara
komente
Takime té
drejtpérdrejta me
gjithé qytetarét e
komunts 16072024 | F M T 39 52
organizuara nga Grupi 41 32 73
Punues pér dégjime 23.07.2024

buxhetore 2026-2028

Té gjitha kérkesat e parashtruara né dégjime publike jané pjesé e raportit, ndérsa raporti i detajuar

Eshté paraqitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 t& kétij raporti.

Me respekt!




Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna nga qytetarét, té cilat i
obligon drejtorét e drejtorive komunale qé t'i shqyrtojné kéto kérkesa dhe varésisht nga natyra e
kérkesés sé qytetaréve té pérgjigjet drejtoria pérkatése né dy kolonat e fundit t& tabelés sipas

kérkesos sé tabelés.

Temat e Kérkesat Kush ka dhéné | Statusi i Arsyetimi
dégjimit /Sygjerimet/ kérkesé / kérkesés/sygjer | (komentimi
'buxhetor Komentetet sygjerim pér imi i pranuar, | pér
projekt pjesérisht i pranimin
buxhetin e vitit | pranuar/ apo pjesérisht
2026 nuk éshté dhe mos
pranuar pranimit te
komenteve
éshté i
detyrueshé
m)
1. Rregullimi komplet i
rrugés sipas projektit } .
t& f%hatitpKogri\J/é dhe Slelazim B'al'l'u
. " Fsh. Koprivé
Jo vetém gjysma e
rrugés.
2. Zgjerim i rrjetit t&
ndri¢imit dhe zgjerim
t& kanalizimit ng
rrugén e Kutllovcit, Arsim Musa
Dégjimi i rrugicat e lagjés Fsh.Tunel i Par¢
paré Tunel i Par€ dhe
buxhetor rrugicat né fshatin
me Reké.
Kryetarét e 3. Ndrigimi i lagjés
Keshillave komplet.
té 4, Rregullimi i
Fshatrave kanalizimit. Ragip Ahmeti
pér Draft- 5. Rregullimin e rrug€ve | Fsh. Zhabar i
Buxhetin t& mbetura. Epérm
2026-2028 6. Rregullimine
Komuna e kanalizimit tek
Mitrovicés Shkolla.
Salla e 7. Té& vendosen kamera
kuvendit né oborrin e shkollé&s.
08.07.2025, 8. Té& ndértohet njé
E Marté gerdhe pér fémij.
ora 19:00




10.

11.

Ndrigimi publik né&
fshatin Vérrmic€ —
Pirq.

Rregullimi i
kanalizimit né fshatin
Vérrmicé — Pirq.
Rregullimi dhe
asfalltimi i disa
rrugéve né fshatin
Vérrmicé — Pirq e
sidomos rruga per tek
varrezat e fshatit Pirq.

Ramadan
Rexhepi
Fsh.Vérrnicé

12.

13.

14.

15.

16.

Rregullimi i ndrigimit
publik.

Rregullimin dhe
asfalltimin e rrugés
prej shtépive deri tek
varrezat.

Rregullimin e rrugés
mbi lagjen Koloni tek
shtépija e Naimit.
Rregullimin e
kanalizimit né rrugen
e Kolonisg.
Rregullimin e urés s&
Sitnicés.

Enver Bahtiri

2 Kurriku dhe
Lisicé

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Rregullimi i
kanalizimit ne téré
lagjen.,

Vendosja e murit
mbrojtés rreth
shtépive afér lumit
Lushta.

Asfalltimi i rrugéve:
Hamzé Jashari, Ylfete
Humolli, Gucia,
Shala (rr. Lidhé&se),
Afrim Hajrizi.
Rregullimi i rrugéve
me kub&za: Ferki
Aliu, Sylé Maloku,
Ramadan Behrami.
Vendosja e kamerave
pérgjaté lumit Lushta
(n€ ményre qé té
parandalohet ndotja e
lumit).

Rregullimi i rrethojes
sé& shkollés Ismail
Qemali Model.

Baki Hajrizi
rr. Hamzg&
Jashari - Bair




23.

24,

25.

26.

27.

Rregullimi i rrugés
Trep¢ — Rahové —
Krshi Dudés.
Ndrigimi i lagjes
Rahové e ulté.
Trajtimi i rruggicave
né disa pjesé t&
lagjeve.

Ndertimi i
Ambullantés (sipas
mundesive).
Pastrimi i trases
Rahové e ulté —
Mitrovié.

Afrim Peci
Fsh. Rahové

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Ligeni Akomulues
dhe shtrati i
degraduar t&
intervenohet me
urgjenceé.

Asfalltimi i rrugéve té
lagjes psa degradimit
nga njé kompani
“Rahovica”.

Cerdhja publike n&
Iliridg.

Ujrat ¢ zeza dhe urat
e t& reshurave.

Salla e Ed. Fizike n&
shkollén ekonomike
“Hasan Prishtina”.
Transporti publik,
ndrigimi publik,
siguria publike.
Pérkrahja e bizneseve
té vogla, grante,
makina, paisje.

Ramadan
Beshiri
Ilirida -
Mitrovicé

35.

36.

37.

38.

39.

Asfalltimi i rrugés
“Ilmi Cimili” dhe
Vocé Gimaj”.
Rregullimi i rrugés
“Halim Kapuqi”.
Té& sigurohet uji i
pijshém pérfshatrat
Melenicé dhe
Maxher.

T& pajisen banorét e
fshatit Melenicé me
kontenjer té
mbeturinave.

NEé disa lagje té&
intervenohet me

Osman Cimili
Fsh. Melenicé




hapjen, zgjérim dhe
shtrim me zhavor.

40.

41.
42,

43.

Asfalltimi i rrugéve
sekondare t& mbetura.
Ndri¢imi publik.
Ndérhyrje té rrjetit t&
kanalizimit.
Rregullimi i tretuarit.

Mustaf
Preshtreshi
Fsh. Frasher i
vogeél

44,

45.

46.

47,

48.

Asfalltimi i rrugicave
lagjja Lekaj.
Asfalltimi i rrugicave
né lagjen Uka tek
Ambollanta.
Kubézimi i rrugicave
né lagjen Hasani.
Asfalltimi i rrugicave
né lagjen Behrami me
rrugén regjionale
Mitrovicé-Skenderajé
rr. “Fagja e Imume”,
Rregullimi i
kanalizimit né fsh.
Broboniq.

Isak Hajra
Fsh. Broboniq

49.

50.
51,

52.

Rregullimi i tretuarit
t& rrugés kryesore.
Ndri¢imi i fshatit.
Asfalltimin e rrugéve
sekondare t& mbetura.
Té& rregullohet njé&
stacion t& pumpimit
pér ujé té pijshém pér
pikat t& larta q& nuk
kané ujé t&€ pijshém.

Mexhit Hasani
Fsh. Frashér i
madh

53.

54.

55.

56.

57.

58.

Ura mbi lumin
Sitnica drejté
Pantinés.

Ndértimi i Cerdhes.
Asfalltimi i rr.
“Haxhi Qerimi”.
Rregullimi komplet i
shkollés.
Asfalltimiirr. e
Malit.

Rregullimi i
kanalizimit,
tretuaréve, rrugicave
dhe ndri¢imit publik.

Fatmir Salihu
Fsh. Kqiq i
madh

59.

60.

Riasfalltimi i rrugés
“Ajet Haxha
Vakanicg e epérme.
Asfalltimi i rrugés




61.

62.

“Shpetimi” Vaganicé
e ulét.

Riparimi i urés né
Vaganicé e ulét.
Ndrigimi publik n&
rrugét: “Shaqir
Prekazi”, “Reshat
Vallqi” dhe “28
Nentori” né
Vaganicé t& ulét.

Jakup Gashi
Vaganicé e ulét

63.

64.

65.

66.

67.

T& rregullohet tretuari
i mbetur pa u
pérfunduar.
Asfalltimi i disa
rrugéve dhe
rrugicave.

Té béhet ndrigimi i
rrugéve.

T& rregullohen
shtretérit e disa
pérrockave
vérshuese.

T& rregullohen disa
kanalizime.

Haxhi Salihu
Fsh. Koshtové

68.

69.

70.

71.

Hyrje né rrugé nga
qyteti nuk kemi.

Té& rregullohen
trotuarét e urés né
rrugén “Sami Gashi”.
Ndértimi i njé Cerdhe
pér fEmij.

Ndrigimi publik.

Xhevdet Kagiku
Ura e Gjakut

72.

73.

74.

75.

76.

Ndértimi i njé shtépie
té moshuarve.
Ndértimi i nj& qendre
t& kulturés.

Zgjerimi i
ambulantes.
Vendosja e kamerave
né rrugén kryesore.
Kérkomé qé parcella
e Komunés té
rrethohet gé ti
parandalojmé
ozurpimet.

Salih Meha
Shipol

71.

78.

79.
80.

Rregullimi i
kanalizimit.
Ndrigimi publik i
fshatit,

Njéfush futbolli.
Rregullimi dhe

Shahin Fetahu
Kqiq i vogél




zgjerimi i varrezave
t& fshatit Kqiq i
vogél.

Dégjimi i
Dyté
buxhetor
Shogéria
Civile dhe
Komuniteti
Artisitik
pér Draft-
Buxhetin
2026-2028
Komuna e
Mitrovicés
Salla e
Kuvendit
09.07.2025,
e Merkuré
ora 19:00

8l1.

82.

Ansambli i kéngéve
dhe valleve me u
funksionalizu, po na
duhen kostumet
kombétare p&r
manifestim kulturore.
Me u mbéshtet&
financiarisht projektet
kulturore me temé
konkretisht projekti
pér Gjeneralin [sa
Boletini.

Adem
Zhitopotoku
Rr.”Fadil
Deliqi”

83.

84.

Pér OJQ dhe klubet
sportive t& happen
thirrje publike dy
here né vit, si dhe t&
realizohen ndihmat
pér klubet sportive.
Turneu tradicional n&
futjall né nderim té&
komandantit Shemsi
Ahmeti, té
planifikohet dhe
realizohet njé€ turne
ndérkomunal me
pjesémarrje nga klube
edhe nga pjesa tjeter
e Kosovés.

Idriz Idrizi
Rr. “Marsi 817

85.

86.

87.

88.

89.
90.
91.

Buxhet shtesé pé
teatrin “Muharrem
Qena” pér realizimin
¢ shfagjeve.

Rritja e numrit t& t&
punésuarave aktore
gra.

Meditjet pér
udhétime né
prezantime teatri.
Kamion dhe veturé
zyrtare pér udhétim,
Gjenerator,
Parking.

Byfe.

Mehmet Preteni
Rr. “Xhevat
Jusufi”

92.

Né& té mirén kolektive
jo vetém até
individuale ne si qytet
kemi mangési pér
aktivitete dhe hapsira

Zana Islami
Rr. “Kuvendi i




93.

pér secilin lloj té artit,
mundési pér
pérdorimin e
hapsirave publike pér
prezantimin e Arteve.
Buxheti pér artista
lokal pér t&
prezantuar punén e
tyre dhe mbéshtetje
institucionale.

Arbérit”

94.

Subvencionimi i
klubeve sportive te
vajzave dhe klubet e
Ping Pong, Shah, q&
kryesisht udhéhigen
nga grate.

Valbona Sadiku
Fsh. Shupkovcé

95.

96.

Dhénja e hapsirave t&
lira n& Qendren e
Kulturés pér OJQ-té
qé kné nevojé pér
zyra.

Dhénja pérparsi e
festivaleve t&
d&shmuara té& qytetit
dhe 1& keté buxhet
special i ditur qysh né
fillim t& vitit, gjé qé e
mundéson
mbéshtetjen e
festivaleve n€ ményré
mé t& mirg.

Erhan Mujka
Mitrovicé

97.

98.

Pér vitin 2026rritja e
buxhetit pér
subvencione pér
OSHC-tg, Kulturé,
Rini dhe Sport.
Shfrytézimi i
hapsirave t& Qendrés
sé& Kulturés pér ~
OSHC-t¢. Shembull:
Rrjeti i Organizatave
kulturore té
Mitrovicés t& mirret
shembull komuna
Pull né Kroaci, pér
dhénjen né
shfrytézim té njé
aneksi t& Qendrés s¢
Kulturés, kurse
aneksi t& jet& ndarje
tek organizatat

Lulzim Hakaj
Rr. “Negjip
Dragaj”




individuale siq ka
gené praktiké e
mé&hershme.

99. Rikonstruimi i hyrjés
né Qendrén e
Kulturés.

100. Renovimi i
salles sé&
konferencave.

101. Renovimi i
hollit t& Qendrés s&
Kulturés.

102. Renovimi i
salles se leximit.

103. Rregullimi i
ventillimit.

104. Rifonksionaliz
imi i kinemas.

105. Shtim i stafit:
organizator i
aktiviteteve kulturore,
elektricist,
mirémbajtés.

Naser Hajdari
Rr.” Fazli
Barani”

106. Mbeshtetje
financiare pér OJQ
Teatri “Aleksander
Moisiu” pér
realizimin e shfagjeve
teatrale.

107. Projektet e
ardhshme; Dram me
temé nga lufta, dram
pér Ahmet Selacin
luftétaret e
rezistencés popullore.

108. Monodrama
“Amaneti”.

Zek& Murseli
Rr. “Kalabria”

109. Ndrigimi
publik né& lagjene
Romve.

110. Te
raktivizohet zyra
Policore.

111. Ambullanta
nuk &shté né funksion
24 oré dhe nuk ka
visit mjeksore.

112. Té& ndahen
bursa pér vajzat qé&
vijojné mesimin né
shkollen e mesme.

Aurore Tahiri
Rr. “Adem
Voca”




113, T& hapet njé&
biblotek ku mund té
kalojn& kohen
fémijét.

114. T& hapet njé&
biznes ku mund t&
punésohen grate.

115. T& rregullohen
kanalizimet ne banesa
dhe shtépija.

Dégjimi i
Treté
buxhetor
me Graté
dhe Vajzat
pér Draft-
Buxhetin
2026-2028
Komuna e
Mitrovicés
Sallae
Kuvendit
11.07.2025,
e Premte
ora 19:00

116. Kérkesé pér
sera.

117. Pérkrahje
financiare dy here né
vit pér barna, terapi e
kontrolla.

Shukrije
Shabani
Rr.”Deshmoret
e Kombit”

118. Kérkesg pér
hapsiré né panaire pér
ekspozimin e
punimeve artizanale
né vendlindje time né
Mitrovicg.

Ajshe Pllana
Mitrovicé

119. Kérkesé pér
njé vend — kiosk pér
shitjen e punimeve (
veshjeve kombétare).

120. Kérkesé pér
makin gepése.

Zade Jashari
Rr, “Ukshin
Hoti”

121. Kérkesé pér
njé vend — kiosk pér
shitjen e produkteve.

122, Kérkesé pér
makin gepése.

Selvije Aliu
Fsh.Cabér

123. Kérkesé pér
njé kiosk pér shitjen e
produkteve.

Hamide Tabhiri
Mitrovicé

124. Kérkes€ pér
njé kiosk pér shitjen e
produkteve.

125. Kérkesé pér
makin gepése.

Fatmire Kurti
Fsh.Cabér

126. Kérkesé pér
njé€ kiosk pér shitjen e
produkteve

127. Kérkesé pér
nj& makin pér gepje.

Fikrije Hajdari
Fsh, Suhodoll

128. Kérkesé pér
mbéshtetje pér
zgjerim t& biznesit
pasi punoj me kushte
shtépije.

Nazile Jashari
Mitrovicé




129. Asfalltimi i
rrugés né lagjen
“Hamiti” 800m.

130. Ndrigimi
public né& rrugén
kryesore t& fshatit.

Miradije Hamiti
Fsh. Zasellg

131. Transporti
publik né& fshat.

132. Kérkese pér Shyhrete Beqiri
njé& vend — kiosk pér Mitrovicg
shitjen e produkteve
tona pér cdo sitin t&
vitit,

133. Kérkesé pér Kimete Arifi
hapsiré publike pér Rr. “Cen
promovimin e Stantergu”

rrobave kombétare.

134. Kérkesé€ pér
hapsiré publike pér
promovimin e
produkteve tona, t&
kemi nga njé kiosk
secili biznes i vogél.

Fatmire Demiri
Fsh. Pirq

135. Kérkesé pér
pérkrahje me mjete
pune: miksera, friz,

Sadete Behrami
Fsh. Broboniq

furré
136. Rregullimi i
rrugés Broboniq Xhevrije Doroci
Fagja e 1&émut 2/53. Fsh. Broboniq
137. Kérkesé pér

mbéshtetje pér
zgjerim t&€ biznesit.

138. Kérkesé pér Nafije Rama
njé seré. Rr. “Adriatiku”

139. Kérkesé€ pér Halime Fejza
njé seré. Rr. “Sinan

140. Mbéshtetje me | Sadiku”
mjete financiare pasi
jam e sémur kanceri.

141. Kérkesé pér Melihat Beshiri
njé parcel pér Rr. “Ukshin
vendosjen e disa Kovagica”

kioskave pér gra, ku
at oi promovojne
produktet e tyre gjaté
vitit,

142. Kérkesé pér
njé parécell pér
vendosjen e kioskav




pér shitjen e
produkteve tona.

143. Rregullimi i
rrugés “Qazim
Bistrica” n& fsh. Stan
terg.

144. Rregullimi i
kulmeve t& banesés.

Emine Tahiri
Fsh. Trepge

145. Ndrigimi
publik n& rr. “Adem
Voca”.

146. Asfalltimi i rr,
“Adem Voca”.

147. Ambullanta
nuk éshté né funksion
24 oré dhe nuk ka
visit mjeksore.

148. T& pérkrahen
me bursa dhe
punésimi i tyre pér
vajzat e komunitetit
Ashkali.

149. Tg hapet njé
biznes rrobagepsie ku
mund t&€ punésohen
grate.

Aurora Tabhiri
Rr. “Adem
Voca”

150. Kérkesé pér
njé vend — kiosk pér
shitjen e produkteve

_tona.

Arbenita
Brahimi
Rr. “Mic
Sokoli”

151. T& rritet
ndihma ose s& paku
dy here né& vit t&
subvensioneohen
grate e sémura nga
kanceri.

152. Mbéshtetja e
grave t€ prekura me
kancer me proteza té
gjirit dhe sytjena,
pérmes barnatorés s&
QKMF-s&

MWAHR -
kérkesat e grave
pér instutucinet
shéndetésore

153. Vazhdimi i
pagesave té girave.

154, Vazhdimin
dhe rritjen e
pérkrahjeve
financiare dhe
ushgimore.

MWAHR -
kérkesat e grave
me asistencé




155. Té ndihmohen
0JQ me persona me
aftési t& kufizuar.

156. Ndarja e njé
linje buxhetore /
fondi pér projekte.

157. T& ndahet njé
hapsiré, object ku
pensionistet mund té&
takohen dhe kalojné
kohén, mundésisht
hapsira t& posedoj
mini bibloteké dhe
materiale pér argétim.

158. Pér grupin e
grave “Grat€ e
Mitrovicés Lexojng”
t& ndahet nj& hapsiré
ku ato mund té&
takohen lexojn& dhe
komentojné& romanet.
Shpresojmé né
objektin e bibloteké&s
sé re t& gjendet
njévend i tillg.

MWAHR -
kérkesat € grave
penzionere

159. T& rregullohet
ndrigimi né rr.
“Adem Voca”.

160. Asfalltimi i
rrugés “Adem Voca”.

161. Né lagjen
“Adem Voca” né
ambullanté nuk ka
mjeké t& rregullté si
dhe mungojné visitat,

162. Té pérkrahen
me bursa dhe
punésimi i tyre pér
vajzat e komunitetit
Ashkali.

163. T& hapet njé
biznes rrobagepsie né
Roma mahallé ku
mund t& punésohen
graté Rome.

MWAHR -
kérkesat ¢ grave
nga komuniteti
Rome dhe
Ashkalike

164, Vendosja e
kioskave t& premtuara
nga Komuna né njé
hapsirg t& caktuar.

165. T¢ pércaktohet
vendi pér organizimin




e panaireve — sheshi
“Adem Jashari-
promovim té
produkteve
tradicionale dhe
turizmi njé& here né
muaj.

166. Mbéshtetje me
sera S0m dhe 100m.

167. Mbéshtetje t&
ndérrmarréseve start
up po edhe t€ atyre q&
jan& né funksion me
mjete pune: paisje pé
rrobaqepési, paisje
pér frizere, paisje pér
pastiqeri, paisje pér
pastrim.

168. Paisje pér
zhvillim t& bletaris&
me pajisje pérkatése.

169. Mjete
bujgésore: freza,
multikultivator.

170. Paisje pér
media sociale web
dizajn.

171. Promovimi i
produkteve
tradicionale dhe
turizmit.

172. T& béhet
harmonizimi i ligjit
pér trashigimi dhe
kritereve t&
subvensioneve nga
komuna (graté nuk
posedojné prona dhe
nuk mund té jené
shpeshé pérfituse t&
subvencioneve).

173. T€ parashihet
njé€ linj€ e posagme
tek planifikimi i
subvencioneve pér
ndérrmarrési t& grave
zgjérim biznesi.

174. T& pérkrahen
bizneset e grave t&
komunave veriore.

175. Té

MWAHR -
kérkesat e grave
ndérrmarrése




organizohen trajnime
pér veprimtari me t&
cilat merren grate.

176. Té& sigurohet
transporti pér anétarét
e organizates “Sé
Bashku”, persona me
aftési t& kufizuar.

177. T& ju
mundé&sohet qasja né
katet e epérme t&
objektit t&€ komunés
personave me aftési
t& kufizuar.

178. Né objektit t&
komunés t€& vendosen
tualete pér persona
me aftési t& kufizuar.

179. T& vendosén
vijat pér t& verbér dhe
pér karroca.

180. Tek Qendra e
Kulturés aneksi B né
zyret shoqatave e
sidomos shoqatés sé&
t& verberve t&
rregullohen tualetet
dhe shkallé&t.

181. T& punésohen
persona me aftési t&
kufizuar, jo vetém si
praktikanta pér disa
muaj,

MWAHR -
kérkesat e
pérsonave me
aftési t&
kufizuar

182. Asfalltimi i
rrugés “Adem Voca”,

183. Ndrigimi i
rrugés “Adem Voca”,

184. Ndrigimi i
rrugés “Mic Sokoli”
né Shipol.

185. Rregullimi i
shkalléve né Qendren
e Kulturég, kérkesé e
shoqatés sé t&
verbérve, shkallét t&
kené pjeriné.

186. Rregullimi i
objektit tek Qendra e
Kulturés, kérkesé e
shogatave t&€ dala nga
lufta.

MWAHR -
Shérbimet
Publike




187. Rregullimi i
parkut me lodra dhe
atraksion pé fémi dh
t& moshuar.

188. Rregullimi i
trotuarit né rrugén e
Kovaceve “Ahmet
Selaci” si dhe
gjelbrimin e lagjés
me mbijelljen e
drunjéve.

189. Bursa pér
vajzat
Rome/Ashkalike t&
cilat vijojné mé&simin
né shkollat shqipe né
Mitrovicén Jugore si
dhe pér nxénesit né
shkolla profesionale
dhe vajzave nga
vendet rurale.

190. Shkolla fillore
“Eqrem Qabej” t&
krijohet nj& hapsiré
mé e madhe pér
kabinetin e
Informatikés.

191. Qendra pér
mésim dual.

192. Renovimi i
kulmit né& shkollén e
Zhabarit.

193. Paisja e
kabineteve me mjete
pune né shkolla
fillore dhe té mesme.

194. DKRS sg
bashku me t& rinjét t&
organizon trajnime
programuese, pér t’ju
mundé&suar té rinjéve
punésim mé t& lehté.

MWAHR -
kérkesat e
vajzave té reja

195. Té
promovohen klubet e
grave n€ media dhe
tek sponzorét mé
shumég,

196. T& rritet
buxheti mbéshtetés i
0JQ-ve sportive.

197. T& ndértohet

MWAHR -
Kérkesat pér
DKRS




njé& fushé sporti pér
klubin futbollist t&
grave.

198. Thirrjet
publike pér
mbéshtetje t& b&hen
né fillim t& vitit.

199. T€ sigurohen
hapsira- zyra OJQ t&
grave active.

200. TE& rritet
buxheti pér ndarjen e

granteve pér grupe t&¢ | MWAHR -
grave t& shogérisé Kérkesa e
civile. pérfagésuesve
201. T& rritet t& shogérisé
shuma e grantit pér civile
pérfituesit e granteve
nga zyra pér barazi
gjinore.
202. Pé&r pérkrahje
mé t& shtuar p&r OJQ
apo shoqata t&
komunitetit Turk. T¢ | Metin Zekerija
mos jeté vetém Rr. “Agim
shuma simbolike por | Ramadani —
té jet& me t& vértete Katana”
pérkrahje qé& stimulon
komunitetin pér
zhvillimin e
projekteve mé té
Dégjimi i mé&dha dhe
Katérté kualitative.
buxhetor 203. Rritja e
me buxhetit pér zyrén e
Komunitete ZKK.
té jo 204. Pérfundimi i
shumicé projektit t& Qendres
pér Draft- Multifunksionale n&
Buxhetin lagjén “Agim
2026-2028 Ramadani — Katana”.
Komuna e 205. Planifikimi i
Mitrovicés buxhetit pér
Salla e funksionalizimin e
Kuvendit organogramit pér Agon Jashari
16.07.2025, funksionimin e Rr. “Agim
e Merkuré qendrés. Ramadani” dhe
ora 19:00 206. Ndrigimi rr. “Kumanova”

publik né& rr. “Agim
Ramadani — Katana”
t& jet& funksionale




gjaté natés.

207. Pérfaqsimi i
komunitetit Turk
népér drejtorité
pérkatése né
K.Mitrovicés Jugore.

208. Hapja e rrugés
nga ndértimet
(objektet) e mbetura
né rrugén
“Kumanova’ g€ lidhé
rr. “ Agim Ramadani
— Katana”.

209. Planifikimi i
buxhetit pér
dezinfektimin,
dezinsektimin dhe
deratizimin pér t&
gjithé qytetitn e
Mitrovicés e né
veganti lagjet e
populluara nga
komunitetet Rome,

Ashkali, Egjiptjané.
210. Pér
mésimnxénje né
klasat e uléta né
gjuhen Turke, mésimi
mbahet né njé klasé
(1-5) té pérziera. Né
vitin shkollor 2025-
2026 né klasén e paré
kemi té& regjistruar
pesé nxénés t& ri dhe
kemi nevojé pér njé
mésuese shtesé. Dmth
klasa 1-5 t& kené& dy
mésuese pér njé
mésim mé kualitativ,

Ergin Kani
Rr.
“Mbretéresha
Teuta”

211. Renovimi i
shtépisé né lagjen
“Adem Voca”. Tensa Hangjic

212, Rregullimi i Rr. Adem Voca
kanalizimeve dhe
trajtimi i

I mbeturinave.

213. Kérkesg pér Sadik Delic
renovimin e ¢atisé, Rr. “Ylfete
&shté démtuar né Humolli”

kohén e vé&rshimeve
té forta bashké me




eréra t& fugishme.

214. Kérkesé pér
rregullimin e gypave
t& kanalizimit dhe
pastrimin e banesave

prej ujit dhe Ali Hajdini
mbeturinave. Rr. “Adem
215. Kérkese pér Voca”
punésimin e dy
punétoréve pér
pastrimin e
mbeturinave.
216. Rritje e Bashkim
buxhetit pér ZKK. Krasniqi
217. Rregullimi Lagjja “2
dhe ndrigimi i Korriku”

rrugéve “Adem
Voca” dhe “2 korrik”
218. Rregullimi i
shtratit t& lumit
Sitnica.
219.

220. Ndrigimi
publik né lagjen
“Adem Voca” si dhe
renovimi i shtépive té
cilat n€ kohén e
dimrit kan& myké dhe
jané t& ftohta brenda.

221, Kérkesé€ pér
mjek familjar dhe
pediatér si dhe
furnizim me barna n&
AMEF.

Artan Bajrami
Rr. “Adem
Voca”




